
Uchwała  Nr XVIII/33/08
Rady Gminy Krzyżanowice

     z dnia 24 kwietnia 2008 roku

w sprawie :  przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
                      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2007.

             Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia   8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  z 2001 r.  Dz. U.  Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.)  oraz art. 41  
ust. 2 i art. 182  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity z 2007 r.  Dz. U. Nr 70, poz. 473)

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala , co następuje :

§  1

Przyjmuje się  sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za  2007 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                 



U z a s a d n i e n i e

        

           Zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  realizacja  postanowień ustawy o wychowaniu w trzeźwości
 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  następuje w  formie  rocznego sprawozdania.
           W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne 
i uzasadnione.



S P R A W O Z D A N I E

z  realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Krzyżanowicach za rok 2007

W ramach działalności GKRPA w Krzyżanowicach funkcjonują dwa  Punkty 

Konsultacyjne dla Osób z Problemem Alkoholowym mieszczące się w Ośrodku Zdrowia 

w Krzyżanowicach oraz   Chałupkach. Dyżury były pełnione przez członków komisji 

w godz. od 1600 do 1800 co drugi czwartek,  w ciągu roku odbyło się 23 dyżury. Zadaniem 

punktów  jest udzielanie pomocy ofiarom przemocy, udzielanie informacji o chorobie 

alkoholowej, możliwościach leczenia osób uzależnionych  i członków rodzin jak również 

wstępne motywowanie do terapii odwykowej osób uzależnionych oraz informowanie 

o ruchach samopomocowych.

W 2007 r.  komisja odbyła 11 posiedzeń,

 -     wpłynęło 16 wniosków o ustalenie uzależnienia od alkoholu  w tym 8 wniosków         

       Posterunku  Policji Krzyżanowice, 4 wnioski Prokuratury Rejonowej w Raciborzu, 

       1 wniosek  kuratora społecznego  oraz 3 wnioski  członków  rodzin  osób, które    

       nadużywają  alkoholu, 

-      wydano 41 postanowień umożliwiających wydanie koncesji na sprzedaż napojów    

       alkoholowych w tym  13 postanowień do zezwoleń jednorazowych,

- dla potrzeb komisji przeprowadzono 13 wywiadów środowiskowych, 

- skierowano 4 osoby na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

- wezwano 46 osób  na rozmowy interwencyjno-motywacyjne z czego  przeprowadzono  17 

rozmów z osobami mającymi problemy z  nadużywaniem  alkoholu oraz 7 rozmów   

z członkami rodzin osób mających problemy z  nadużywaniem alkoholu, 

-      2 osoby podjęły  leczenie odwykowe w warunkach stacjonarnych,

-       skierowano 2 wnioski do Sądu Rejonowego o zobowiązanie do poddania się leczeniu     

        odwykowemu. 

W miesiącu listopadzie zorganizowano spotkanie z przedstawicielami jednostek

i instytucji z terenu gminy realizujących zadania z zakresu profilaktyki 

i przeciwdziałania alkoholizmowi w ramach konkursu ofert programowych.

 Komisja w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej ogłosiła konkurs ofert programowych. 



Zaproszenia do wzięcia udziału w w/w konkursie wysłano do 42 instytucji tj. do wszystkich 

placówek oświatowych, GZOKSiT-u, świetlic wiejskich, klubów sportowych, SP ZLA, 

Komisariatu Policji, Komendanta Gminnego OSP, Ośrodka Pomocy Społecznej, Koła 

Wędkarskiego w Tworkowie, DFK Tworków oraz bibliotek.  Oferty  przesłało  41  instytucji, 

po rozpatrzeniu ofert przez komisję i zaakceptowaniu  przez Wójta Gminy wybrano oferty, 

które najtrafniej odzwierciedlają cele Gminnego Programu  Profilaktyki. 

Jednostkom tym przyznano następujące środki finansowe:

Zespół Szkół Ogólnokształcących  Krzyżanowice         2. 500,00 zł

Zespół Szkół Ogólnokształcących  Tworków                1. 300,00 zł

Zespół Szkół Ogólnokształcących  Chałupki                     780,00 zł 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Bieńkowice               1.450,00 zł

Szkoła Podstawowa  Zabełków                                       1.000,00 zł

Przedszkole  Bolesław                                                        970,00 zł

Przedszkole Chałupki                                                        400,00  zł

Przedszkole Krzyżanowice                                             1.135,00 zł

Przedszkole Bieńkowice                                                 1.820,00 zł

GZOKS i T  Tworków                                                  10.610,00 zł

Świetlica  Chałupki                                                        3.210,00  zł

Świetlica  Roszków                                                           800,00 zł

Świetlica  Bolesław                                                           500,00 zł

Świetlica Zabełków                                                           800,00 zł

Świetlica Owsiszcze                                                       4.300,00 zł

Świetlica Nowa Wioska                                                    650,00 zł

Świetlica Rudyszwałd                                                    1.000,00 zł

Świetlica Krzyżanowice                                                1.760,00 zł

Posterunek Policji Krzyżanowice                                  5.000,00 zł

DFK Tworków                                                               6.000,00 zł

Ludowy Klub Sportowy Chałupki                                 3.000,00 zł

Ludowy Klub Sportowy  Bolesław                                2.320,00 zł

Ludowy Klub Sportowy Tworków                                9.100,00 zł

Ludowy Klub Sportowy  Krzyżanowice                       8.600,00 zł

Ludowy Klub Sportowy  Zabełków                              1.000,00 zł  

Ludowy Klub Sportowy Bieńkowice                            2.500,00 zł

Sekcja Zapaśnicza LKS Owsiszcze                               3.200,00 zł



Biblioteka Krzyżanowice                                                 500,00 zł

Biblioteka Zabełków                                                        500,00 zł

Biblioteka Tworków                                                        500,00 zł

Biblioteka Bieńkowice                                                     500,00 zł

Koło Wędkarskie Tworków                                             500,00 zł

Grupa Odnowy Wsi Chałupki                                     10.394,00 zł

OSP Bieńkowice                                                           1.000,00 zł

OSP Roszków                                                                1.000,00 zł

OSP Krzyżanowice                                                       2.000,00 zł

OSP Tworków                                                               2.500,00 zł

Rada Sołecka Rudyszwałd                                            4.000,00 zł 

SP ZLA Krzyżanowice                                                 1.400,00 zł

Łącznie w konkursie ofert programowych w 2007 roku rozdysponowano kwotę 

100.499,00  zł,  wykorzystano kwotę   103.847,77 zł. 

      

W ramach konkursu ofert programowych zrealizowano następujące zadania:

-    zakupiono elementy  i zamontowano dwa  place zabaw przy remizie OSP Tworków 

      i Wiejskim  Centrum Wypoczynku  i Rekreacji  w  Chałupkach oraz  doposażono 

       trzy  już istniejące przy przedszkolach na wartość 18.393,30 zł,    

-    zakupiono  projektor multimedialny dla ZSO w Krzyżanowicach na wartość     

      2.594,00 zł,

-    sfinansowano wykonanie małej sceny przy wiacie zadaszeniowej w Rudyszwałdzie

      na wartość  4.000,44 zł,

-    do remiz strażackich  zakupiono krzesła oraz sprzęt RTV na wartość 4.424,51 zł,

-    dla Posterunku Policji zakupiono zestaw komputerowy oraz materiały dydaktyczno-

      edukacyjne  n/t bezpieczeństwa na drogach na wartość 5.396,92 zł,

-    do świetlic zakupiono  sprzęt edukacyjny tj. chusty animacyjne , tunele, szachy  

     oraz do świetlicy w Chałupkach sprzęt nagłaśniający   na ogólną wartość

     5.442,57 zł,

-   do świetlicy w Owsiszczach zakupiono stół bilardowy oraz wykonano II etap        

     betonowego  ogrodzenia wokół placu zabaw na wartość 5.600,00 zł,



-  doposażono biblioteki w książki o tematyce zdrowego  trybu życia i uzależnień na 

    wartość 2.185,40 zł,

-   zakupiono nagrody na zawody wędkarskie organizowane przez Koło Wędkarskie 

    z Tworkowa oraz Turniej Plażowej Piłki Siatkowej organizowany przez LKS 

    Zabełków na wartość 1.499,98 zł oraz sprzęt sportowy dla LKS Bolesław na wartość 

    2.296,86 zł,

-   opłacono instruktorów zajęć sportowych realizowanych przez kluby sportowe 

     w Tworkowie, Krzyżanowicach, Bieńkowicach oraz Chałupkach na wartość     

      22.992,00 zł,

-  opłacono instruktora zajęć tanecznych prowadzonych w zespole tanecznym 

    „Tworkowskie Dęby” oraz zajęć plastyczno- teatralnych prowadzonych w świetlicy 

    w Chałupkach na wartość 4.560,00 zł,

-  sfinansowano  półkolonie letnie dla dzieci  organizowane w Bolesławiu, 

    Owsiszczach, Tworkowie, Krzyżanowicach, Rudyszwałdzie, Zabełkowie,    

    Roszkowie i Chałupkach na ogólną wartość 8.701,06 zł,

-  sfinansowano realizację zajęć z zakresu profilaktyki alkoholowej wśród dzieci 

    i młodzieży tj:

   1)    spektakl profilaktyczny „Z innej perspektywy” zorganizowany dla uczniów 

          szkoły  w Tworkowie i Bieńkowicach, 

   2)    publikację w gazetkach szkolnych w Tworkowie i Bieńkowicach artykułów 

          n/t  współczesnych zagrożeń,

   3)   prelekcję n/t przemocy i poprawnych zachowań  w ZSO w Tworkowie 

         i  Bieńkowicach,

  4)    udział   uczniów w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

         wykupując mały pakiet materiałów edukacyjnych,

  5)   zakup nagród oraz materiałów  plastycznych do  ośmiu  konkursów o tematyce 

        antyalkoholowej  i współczesnych zagrożeń.

        Poza konkursem ofert programowych ze środków będących w dyspozycji 

komisji:           

-    opłacono instruktora sekcji zapasów  działającej przy LKS Owsiszcze za okres 

      od stycznia do grudnia na kwotę 11.971,00 zł,   



-    opłacono dozorcę kortów tenisowych w Zabełkowie za okres  4  miesięcy

      na kwotę 3.480,00 zł, 

-    opłacono realizację zajęć  sportowych  SKS-ów dla dzieci  i młodzieży 

gimnazjalnej, 

      łącznie zrealizowano 970  godz. zajęć na kwotę  14.550,00 zł,

-    sfinansowano   prace remontowe na kortach tenisowych w Zabełkowie oraz 

      zakupiono sprzęt sportowy na wartość   17.926,54 zł,

-   zorganizowano profilaktyczne koncerty  muzyczne dla uczniów  w  ZSO 

     Krzyżanowicach, ZSO Chałupkach oraz GZOKS i T Tworków 

    na wartość 2.700,00 zł,

-  sfinansowano organizowany przez GZOKS i T w Tworkowie  koncert kolęd 

    i pastorałek na wartość  1.350,00 zł.

 

      

Ogółem wykorzystanie środków finansowych za rok 2007  przedstawia się 

następująco:

                                                  

    § 4110    składki na ubezpieczenie społeczne              2.527,40 zł

    §  4170    wynagrodzenie bezosobowe                        65.987,30 zł

    §  4210     zakup materiałów i wyposażenia              52.703,48 zł        

    § 4270     zakup  usług remontowych                         14.835,77 zł 

    §  4300     zakup usług pozostałych                            45.769,64 zł    

    §  4430     różne opłaty i składki                                      144,00 zł   

    §  4740    zakup materiałów papierniczych 

                    do sprzętu  drukarskiego                                605,79 zł

    §  4750    zakup  akcesoriów komputerowych, 

                   w tym programów i licencji                             428,00 zł

                                                                                                                          

         

Ogółem wydatki  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Krzyżanowice w roku 2007  wyniosły  183.001,38 zł.


